
                                              Mẫu 04 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỒNG LỘC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Số: 224 /QĐ-UBND 

 

         Hồng Lộc, ngày 06 tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp các đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Hà Tĩnh 

trên địa bàn xã Hồng Lộc 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG LỘC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 37-NQ/TW, ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị về 

việc sắp xếp các đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp huyện và cấp xã; Nghị quyết 

số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về 

việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030;  

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập 

chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 

24/8/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

54/2023/NĐ-CP; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 quy định chi tiết 

một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;  

Căn cứ Văn bản số 4779/UBND-NC ngày 19/8/2024 của UBND tỉnh và 

văn bản số 1855/UBND-NV ngày 20/8/2024 của UBND huyện về việc tổ chức 

lấy ý kiến cử tri và thông qua Hội đồng nhân dân cấp xã, cấp huyện về Đề án 

sắp xếp Đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025; Kế hoạch 

số 92/KH-UBND ngày 30/8/2024 của UBND huyện về Tổ chức lấy ý kiến cử tri 

và trình Hội đồng nhân dân các cấp thông qua nội dung Đề án sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Hà Tĩnh; 

Sau khi thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Thôn trưởng của 7 

thôn trên địa bàn xã Hồng Lộc. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn 

vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Hà Tĩnh trên địa 

bàn xã Hồng Lộc gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri tại thôn Quan Nam: 

1. Ông Trịnh Nhàn, Bí thư chi bộ - Tổ Trưởng; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-54-2018-nd-cp-huong-dan-lay-y-kien-cu-tri-ve-thanh-lap-dia-gioi-don-vi-hanh-chinh-380052.aspx


2. Ông Mai Văn Bắc, Thôn trưởng – Tổ phó; 

3. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Tổ viên – Thư ký; 

4. Ông Trần Huần, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Tổ viên; 

5. Ông Hoàng Ngọc Danh –Đại diện cử tri, Tổ viên. 

2. Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri tại thôn Thượng Phú: 

1. Ông Hồ Sỹ Quả, Bí thư chi bộ - Tổ Trưởng; 

2. Ông Hồ Đức Phong, Thôn trưởng – Tổ phó; 

3. Bà Trương Thị Thủy, Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Tổ viên – Thư ký; 

4. Bà Lê Thị Anh, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Tổ viên; 

5. Ông Trần Văn Tài – Đại diện cử tri, Tổ viên. 

3. Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri tại thôn Trường An: 
1. Ông Diệp Xuân Thuận, Bí thư chi bộ - Tổ Trưởng; 

2. Bà Bùi Thị Thu, Thôn trưởng – Tổ phó; 

3. Bà Bùi Thị Giang, Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Tổ viên – Thư ký; 

4. Bà Bùi Thị Thú, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Tổ viên; 

5. Ông Bùi Văn Đạt –Đại diện cử tri, Tổ viên. 

4. Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri tại thôn Đông Thịnh: 
1. Ông Hồ Thanh Liêm, Bí thư chi bộ - Tổ Trưởng; 

2. Ông Nguyễn Hữu Giang, Thôn trưởng – Tổ phó; 

3. Bà Diệp Thị Liễu, Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Tổ viên – Thư ký; 

4. Bà Bùi Văn Đồng, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Tổ viên; 

5. Ông Bùi Văn Bình  Đại diện cử tri, Tổ viên. 

5. Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri tại thôn Trung Sơn: 
1. Ông Nguyễn Trọng Thuận, Bí thư chi bộ - Tổ Trưởng; 

2. Ông Cù Huy Tuyết, Thôn trưởng – Tổ phó; 

3. Bà Nguyễn Thị Hương, Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Tổ viên – Thư ký; 

4. Ông Phan Văn Trung, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Tổ viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Hùng, Đại diện cử tri, Tổ viên. 

6. Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri tại thôn Yến Giang: 
1. Bà Trần Thị Hải Yến, Bí thư chi bộ - Tổ Trưởng; 

2. Ông Phan Trọng Hách, Thôn trưởng – Tổ phó; 

3. Bà Hồ Thị Lý, Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Tổ viên – Thư ký; 

4. Ông Đặng Quang Hồng, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Tổ viên; 

5. Ông Đặng Quang Tần, Đại diện cử tri, Tổ viên. 

7. Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri tại thôn Đại Lự: 
1. Ông Nguyễn Hữu Tùng, Bí thư chi bộ - Tổ Trưởng; 

2. Ông Đặng Đình Bát, Thôn trưởng – Tổ phó; 

3. Bà Nguyễn Thị Thanh, Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ - Tổ viên – Thư ký; 

4. Ông Đặng Đình Chung, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân – Tổ viên; 

5. Ông Nguyễn Hữu Thu, Đại diện cử tri, Tổ viên. 



Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri 

- Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri nhận Phiếu lấy ý kiến cử tri do UBND xã 

cấp kèm theo Danh sách cử tri;  

- Phân công cho các thành viên đến các hộ gia đình phát phiếu, thu phiếu 

lấy ý kiến cử tri hoặc tổ chức họp để lấy ý kiến (khi phát phiếu đề nghị cử tri ký 

nhận vào danh sách cử tri). 

- Việc phát phiếu, thu phiếu phải được thực hiện một cách khoa học, chặt 

chẽ. 

- Thực hiện việc kiểm phiếu lấy ý kiến cử tri: Sau khi kết thúc thời gian 

lấy ý kiến, Tổ phát phiếu lấy ý kiến cử tri tiến hành kiểm phiếu tập trung tại Nhà 

Văn hóa các thôn, trước khi tiến hành việc kiểm phiếu, Tổ trưởng Tổ phát phiếu 

lấy ý kiến cử tri mời đại diện 02 hộ gia đình có uy tín trong nhân dân để chứng 

kiến việc kiểm kê sử dụng phiếu, kiểm phiếu và ký xác nhận. 

- Lập Biên bản kiểm kê sử dụng phiếu, biên bản kiểm phiếu và báo cáo 

với Ủy ban nhân dân xã về kết quả kiểm phiếu theo đúng kế hoạch; 

- Tuân thủ các quy định Kế hoạch, quy định của pháp luật trong việc kiểm 

phiếu; 

- Tham vấn ý kiến của Ủy ban nhân dân xã Hồng Lộc về các vấn đề phát 

sinh trong quá trình kiểm phiếu. 

Tổ phát phiếu tự giải tán sau khi hoàn thành xong nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng - Thống kê xã, các Ban, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan; 

Ban cán sự các thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch , PCT UBND xã; 

- Các đơn vị 7 thôn; 

- Lưu: VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

                          CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

              Lê Viết Bình 
 


		THUANPB@GMAIL.COM
	2024-09-09T11:05:07+0700


		Hongloc.lh@hatinh.gov.vn
	2024-09-09T11:18:31+0700




